
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 16 dell’11 marzo 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Gestione, manutenzione ed adeguamento sedi ed immobili di proprietà – 
individuazione interventi ed impegno di spesa per il primo trimestre 2008 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 

Il Direttore 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 51 del 22 
dicembre 2007, che ha approvato lo Schema di Bilancio 
2008; 
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 20 del 12 
dicembre 2007, che – nell’individuare il datore di lavoro 
dell’Ente, ex D. Lgs. N. 626/94 e succ. mod. ed integr. – ha 
assegnato al Direttore le risorse di cui all’int. 2.09.01.01, 
Cap. 55, relativamente alla “Gestione, manutenzione ed 
adeguamento delle sedi e degli immobili di proprietà del 
Parco”; 
 
Verificata la necessità – nel primo trimestre dell’anno in 
corso – di definire i seguenti interventi prioritari nello 
specifico dell’azione tecnica e amministrativa riferita alla 
“Gestione, manutenzione ed adeguamento delle sedi e degli 
immobili di proprietà del Parco”: 
a) trasloco dei mobili e attrezzature, presenti nei locali 

superiori ed adiacenti al “Centro visite” di Castelnuovo 
Garfagnana, poiché oggetto di imminente 
ristrutturazione edilizia e non più in disponibilità 
dell’Ente Parco; 

b) adeguamenti interni ed interventi sugli impianti della 
Foresteria di Levigliani di Stazzema, in vista 
dell’inaugurazione del Museo ivi contenuto; 

c) altri piccoli lavori di manutenzione ordinaria nelle 
restanti sedi ed Uffici dell’Ente Parco; 

 
 



il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Verificato, anche a seguito di diverse consultazioni commerciali, che i principali interventi da 
porre in essere ammontano ad una cifra complessiva di € 3.750,00 che rispetta il limite della 
spesa in dodicesimi, avanti l’approvazione del Bilancio di previsione 2008; 
 
Specificato che i principali interventi riguarderanno: 
a) il trasloco dei materiali, tramite la fornitura del servizio, dall’unica ditta resasi disponibile 

e già fornitrice dell’Ente – Centro Traslochi Mobili Srl di Capannaori – per un importo di 
spesa complessivo (i.v.a. compreso) di € 2.520; 

b) l’acquisto di pannellature in legno multistrato di pioppo, per definire lo spazio del 
magazzino della Foresteria detta, da acquistare presso la ditta Nuova Massa Legnami Srl 
di Massa; 

 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di procedere agli interventi definiti in narrativa, impegnando l’importo complessivo 
preventivato di € 3.750,00 sull’int. 2.09.01.01 cap. 55, del Bilancio 2008, dove sarà prevista 
adeguata risorsa finanziaria; 
 
c) di liquidare la somma indicata ad esecuzione degli interventi e a forniture avvenute, in 
seguito a presentazione di regolari documenti fiscali; 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab  file: det_dir_16_08.doc 

 
 


